
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1045 del 27/12/2022

Oggetto:  ESECUZIONE  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA COMUNALE  N.  85  DEL  17/06/2022: 
SCADENZA PER VERSAMENTO CANONE UNICO PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE SUOLO 
PER L’ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 17/06/2022, avente ad oggetto “Misure 
a sostegno delle imprese di pubblico esercizio - esonero pagamento canone unico patrimoniale  
sino al 30.09.2022”, con la quale è stata disposta l’ulteriore proroga dell’esonero dal pagamento 
del canone unico patrimoniale dal 01/04/2022 al 30/09/2022 a favore delle imprese di pubblico 
esercizio, di cui all’art. 5 della legge 25/08/1991, n. 287, titolari di concessioni o di autorizzazioni 
concernenti l’utilizzazione del suolo pubblico poste sul territorio di Tradate (sgravi Covid-19);

Precisato che, al fine di riconoscere correttamente gli sgravi concessi con deliberazione di G.C. n. 
85/2022, è stato necessario avviare idonea attività di ricognizione, in collaborazione con l’Ufficio 
SUAP e con il  Corpo di  Polizia  Locale,  dell’attuale  stato  di  occupazione suolo  da parte  delle 
imprese di pubblico esercizio;

Dato  atto che  la  predetta  attività  di  ricognizione  ha  necessariamente  richiesto  il  rinvio  della 
scadenza per il versamento del relativo canone unico patrimoniale di occupazione suolo per l’anno 
2022;

Ritenuto pertanto necessario stabilire un nuovo termine di scadenza per il suddetto versamento;

Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/00 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento Comunale di applicazione del canone patrimoniale di occupazione 

del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale; 

Richiamato il  decreto  del  Sindaco  n.  55  del  29/12/2021,  con  il  quale  vengono  attribuite  al 
Funzionario scrivente le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente 
ai Servizi Finanziari, nonché all’Ufficio Tributi; 

DETERMINA

1. di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale  n. 85 del 17/06/2022, avente ad 
oggetto “Misure a sostegno delle imprese di pubblico esercizio - esonero pagamento canone unico  
patrimoniale sino al 30.09.2022”, con la quale è stata disposta l’ulteriore proroga dell’esonero dal 
pagamento del canone unico patrimoniale dal 01/04/2022 al 30/09/2022 a favore delle imprese di 

Determ. n. 1045 del 27/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



pubblico  esercizio,  di  cui  all’art.  5  della  legge  25/08/1991,  n.  287,  titolari  di  concessioni  o  di 
autorizzazioni concernenti l’utilizzazione del suolo pubblico poste sul territorio di Tradate (sgravi 
Covid-19);

2.  di  stabilire pertanto,  quale  termine  per  effettuare  il  versamento  del  relativo  canone  unico 
patrimoniale di occupazione suolo per l’anno 2022, la data del 28/02/2023;

3. di  trasmettere,  per opportuna conoscenza e per gli  adempimenti  di  propria competenza,  il 
presente  provvedimento  al  Concessionario  attualmente  affidatario  del  servizio  di  gestione  e 
riscossione del predetto canone;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs n. 33/2013 sul 
portale web comunale. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1045 del 27/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


